UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

SANCTI|| IOANNIS|| DAMASCENI OPERA,||

Johannes <Damascenus>

Parisiis, 1577

De præscientia Dei: & quòd res occultas & incertas ipsi relinquere
oporteat. cap. xxiiii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71880](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71880)

A Phinees, filius Eleazari filij Aaron sacerdotis, surrexit de medio multitudini *Num. 25.* & arrepto pugione ingressus est post virum Israëlitam in lupanar, & perforat ambos simul, virum scilicet & mulierem in locis genitalibus. Cessauitque plaga à filiis Israël, & occisi sunt viginti quatuor millia hominum. Dixitque Dominus ad Moysen: Phinees, filius Eleazari filij Aaron sacerdotis, auertit iram meam à filiis Israël: quia zelo meo commotus est contra eos. Idcirco, ecce do ei pacem foederis mei, & erit tam ipsi quam semini eius, pactum sacerdotij sempiternum, quia zelatus est pro Deo suo, & expiavit scelus filiorum Israël.

Dixit Samuel: Adducite ad me Agag regem Amalech: & oblatus est ei Agag *1. Reg. 15.* pinguissimus, tremens. Et ait Samuel, Sicut fecit absque liberis matres gladius

B tuus, sic absque liberis erit inter mulieres mater tua. Et in frusta concidit eum Saul coram Domino.

Dixit Elias, Apprehendite prophetas Baal, & ne unus quidem effugiat ex *2. Reg. 18.* eis. Quos cum apprehendissent, duxit eos Elias ad torrentem Cison, & interfecit eos ibi.

De præscientia Dei: & quod res occultas & incertas ipsi relinquere oporteat. CAP. XXIIII.

C VAE occulta sunt, Domino Deo nostro: quae autem aperta *Dent.* sunt, nobis & filiis nostris in seculum: ad faciendum omnia verba legis huius. Deus scientiarum Dominus, & Deus præparans adiunctiones.

Confilia spiritus vestri ego scio.

Priusquam te formarem in utero, noui te: & antequam ex *Ezech.* *Hier. I.* res de vulva, sanctificavi te, & prophetam in Gentibus dedi te.

Vidit Iesus Nathanaël venientem ad se, & dicit de eo, Ecce verus Israëlitam, in *10. x.* quo dolus non est. Dicit ei Nathanaël, Vnde me nosti? Respondit Iesus, & dixit ei, Priusquam te Philippus vocaret, cum esses sub fico, noui te. Respondit ei Nathanaël, & ait, Rabbi, tu es filius Dei, tu es rex Israël.

D *De Prophetis, qui reges libere obiurgarunt.* CAP. XXV.

D IXIT Samuel ad Saul: Stulte egisti, nec custodisti mandata Domini Dei tui, quae præcepit tibi. Nequaquam regnum tuum ultra conserget.

Vt audiuit Ahias sonitum pedum eius introeuntes per ostium, ait, *3. Reg. 14.* Ingredere vxor Ieroboam: ego missus sum ad te durus nuncius.

Dixit Achab ad Eliam, Tunc es ille qui conturbas Israël? Et ille ait, Non ego turbavi Israël, sed tu, & domus patris tui, qui dereliquisti mandata Domini, & secuti es Baalim.

Locutus est angelus Domini ad Eliam, dicens, Descende cum eo, ne timeas. *4. Reg. I.* Surrexit igitur, & descendit cum eo ad regem, & locutus est ei, Hæc dicit Dominus: Quia misisti nuncios ad consulendum Beel-zebub Deum Accaron, quasi non es et Deus in Israël, à quo posses interrogare sermonem, ideo de lectulo, super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris. Mortuus est igitur iuxta sermonem, quem locutus est Elias. Dixit Eliseus ad regem Israël, Quid mihi & tibi est? Wade ad Prophetas patris tui, & matris tuæ. Et ait illi rex Israël, Quare congregavit Dominus tres reges hos, ut traderet eos in manu Moab? Dixitque ad eum Eliseus, Viuit Dominus exercituum, in cuius conspectu sto, quod si non vultum regis Iudea erubescerem, non attendissim quidem te, neque respexissem.